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Uskontunnustus



Tutkimustapa
Tutkimuksen teki Radio Dei yhteistyössä Kirkon tutkimuskeskuksen kanssa. Kysely 

osoitettiin sähköpostin välityksellä 6 100 ev.lut.kirkon työntekijälle. Vastaajiksi 

valittiin noin 150 ammattinimikettä, sisältäen papit, diakoniatyön-, lapsityön-, 

nuorisotyön- ja perhetyöntekijät. Lisäksi vastaajiin kuului kirkon lähetyssihteerit ja 

tiedottajat. Vertailun vuoksi kysymyksissä on pyritty pitämään samoja 

sanamuotoja kuin mitä Kirkon tutkimuskeskus on aiemmin käyttänyt tutkiessaan 

koko väestöä näkemyksiä.

Osoitelähde: Agora-seurakuntarekisteriOsoitelähde: Agora-seurakuntarekisteri

Vastausaika oli 15.2.-28.2.2013. Kyselyyn otti osaa 1904 henkilöä, 

vastausprosentti oli 31 %.

Tähän yhteenvetoon on kerätty tietoja siltä osin kuin niissä löytyi taustaryhmittäin 

eroja. Esimerkiksi ikärakenteen mukaan ei tuloksissa näkynyt oleellisia eroja ja 

siksi niitä ei ole tähän otettu omaksi taustaryhmäksi.

Lisätietoja:

Radio Dei: Lauri Nurminen, lauri.nurminen@radiodei.fi



Kysymykset

Tässä koosteessa esitellään vastauksia seuraaviin kysymyksiin:

Mitkä seuraavista vastaa parhaiten omaa käsitystäsi uskontunnustuksen luonteesta?

- Uskontunnustus koostuu selkeästi ymmärrettävistä väitelauseista ja lausuessaan 

tunnustusta henkilö ilmaisee pitävänsä niitä kirjaimellisesti tosina

- Uskontunnustuksen lausuminen on symbolinen ilmaus kirkon perinteeseen - Uskontunnustuksen lausuminen on symbolinen ilmaus kirkon perinteeseen 

- Uskontunnustus on Jumalan ylistystä ja palvontaa

- Uskontunnustus on vertauskuvallista kieltä uskon todellisuudesta



YLEISTULOKSET
vastaajina kaikki-ryhmä



”Mikä seuraavista vaihtoehdoista vastaa parhaiten 
käsitystäsi uskontunnustuksen luonteesta?”

N = 1904

Uskontunnustus koostuu selkeästi 

ymmärrettävistä väitelauseista ja 

lausuessaan tunnustusta henkilö ilmaisee 

pitävänsä niitä kirjaimellisesti tosina

Uskontunnustuksen lausuminen on 

symbolinen ilmaus kirkon perinteeseen 

sitoutumisesta

Lähde: Radio Dein ja Kirkon tutkimuskeskuksen kysely ev.lut. kirkon työntekijöille, helmikuu 2013

Uskontunnustus on Jumalan 

ylistystä ja palvontaa

Uskontunnustus on vertauskuvallista kieltä 

uskon todellisuudesta, eikä sitä tule 

ymmärtää kirjaimellisesti tosiasiaväittäminä

Jokin muu



TAUSTARYHMITTÄIN
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Yhteenveto

Puolelle työntekijöistä Uskontunnustus koostuu selkeästi ymmärrettävistä väitelauseista ja 

lausuessaan tunnustusta henkilö ilmaisee pitävänsä niitä kirjaimellisesti tosina. 

Poikkeuksena naispapit, joista vain 23 % on tätä mieltä, Helsingin hiippakunnassa 

työskentelevät (36 %) ja liberaaliksi itsensä teologiseksi mieltävät (26 %). Toiseen suuntaan 

poikkeavat vahvasti konservatiiviseksi itsensä mieltävät (72 %).

Uskontunnustus on symbolinen ilmaisu kirkon perinteisiin eniten naispapeilla, 

lapsityöntekijöillä, tiedottajilla, Helsingin hiippakuntalaisilla, ja liberaaleilla.

Ylistystä ja palvontaa Uskontunnustus on suhteessa eniten naispapeille, ja niille, jotka eivät 

koe kuuluvansa teologisesti liberaaleihin eivätkä konservatiiveihin. Vähiten se on sitä 

nuorisotyöntekijöille.

Uskontunnustus on vertauskuvallista kieltä uskon todellisuudesta, eikä sitä tule ymmärtää  
kirjaimellisesti tosiasiaväittäminä keskimääräistä enemmän naispapeille, lapsityöntekijöille 

ja liberaaleille. Keskimääräistä vähemmän se on sitä konservatiiveille ja tiedottajille.


